
106

(106 8 1 107 7 31)

-----	1
-----	2
-----	3
-----	4
-----	5
-----	6
-----	7
-----	8
()-----	9
()-----	10
()-----	11
()-----	12
()-----	13
()-----	14
()-----	15
()-----	16
-----	17
-----	18

佛光大學
平衡表
中華民國107年7月31日

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

科目	107年7月31日 決算數(1)	106年7月31日 決算數(2)	比較增減	
			金額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
資產	4,241,384,854	4,275,440,180	(34,055,326)	(0.80)
流動資產	133,620,616	114,157,975	19,462,641	17.05
現金	571,442	573,258	(1,816)	(0.32)
銀行存款	124,983,302	105,829,003	19,154,299	18.10
應收款項淨額	3,237,592	4,569,011	(1,331,419)	(29.14)
預付款項	4,828,280	3,186,703	1,641,577	51.51
長期投資、應收款及基金	200,000,000	200,000,000	0	0.00
特種基金	200,000,000	200,000,000	0	0.00
固定資產	4,663,017,315	4,657,775,775	5,241,540	0.11
土地	1,035,990,696	1,035,990,696	0	0.00
土地改良物	203,265,346	201,165,346	2,100,000	1.04
房屋及建築	2,491,834,891	2,491,834,891	0	0.00
機械儀器及設備	208,537,174	201,282,908	7,254,266	3.60
圖書及博物	303,107,326	293,717,840	9,389,486	3.20
其他設備	420,281,882	433,784,094	(13,502,212)	(3.11)
累計折舊總額	775,039,236	714,649,542	60,389,694	8.45
固定資產淨額	3,887,978,079	3,943,126,233	(55,148,154)	(1.40)
無形資產	49,704,235	43,158,547	6,545,688	15.17
電腦軟體	49,704,235	43,158,547	6,545,688	15.17
累計攤銷總額	30,263,456	25,281,575	4,981,881	19.71
無形資產淨額	19,440,779	17,876,972	1,563,807	8.75
其他資產	345,380	279,000	66,380	23.79
存出保證金	345,380	279,000	66,380	23.79
合 計	4,241,384,854	4,275,440,180	(34,055,326)	(0.80)
負債	163,677,060	134,812,910	28,864,150	21.41
流動負債	157,486,019	128,816,381	28,669,638	22.26
應付款項	27,099,795	37,071,191	(9,971,396)	(26.90)
預收款項	117,891,248	78,158,266	39,732,982	50.84
代收款項	12,494,976	11,586,924	908,052	7.84
其他借款	0	2,000,000	(2,000,000)	(100.00)
其他負債	6,191,041	5,996,529	194,512	3.24
存入保證金	6,191,041	5,996,529	194,512	3.24
權益基金及餘絀	4,077,707,794	4,140,627,270	(62,919,476)	(1.52)
權益基金	3,406,939,234	3,495,862,967	(88,923,733)	(2.54)
指定用途權益基金	200,000,000	200,000,000	0	0.00
未指定用途權益基金	3,206,939,234	3,295,862,967	(88,923,733)	(2.70)
餘絀	670,768,560	644,764,303	26,004,257	4.03
累積餘絀	733,688,036	733,539,173	148,863	0.02
本期餘絀	(62,919,476)	(88,774,870)	25,855,394	(29.12)
合 計	4,241,384,854	4,275,440,180	(34,055,326)	(0.80)



佛光大學
收支餘絀表
106學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

105年度 決算數	科目	106年度 預算數 (1)	106年度 決算數 (2)	比較增減	
				金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
726,296,117	各項收入	825,598,260	791,976,725	(33,621,535)	(4.07)
295,053,689	學雜費收入	324,964,400	307,653,272	(17,311,128)	(5.33)
20,546,504	推廣教育收入	17,641,000	18,067,857	426,857	2.42
37,326,731	產學合作收入	37,095,620	34,632,236	(2,463,384)	(6.64)
312,271,588	補助及受贈收入	385,849,170	368,285,257	(17,563,913)	(4.55)
2,002,610	財務收入	1,979,050	1,719,771	(259,279)	(13.10)
59,094,995	其他收入	58,069,020	61,618,332	3,549,312	6.11
815,070,987	各項支出	912,646,068	854,896,201	(57,749,867)	(6.33)
347,185	董事會支出	1,265,603	367,647	(897,956)	(70.95)
222,966,468	行政管理支出	235,651,574	215,567,494	(20,084,080)	(8.52)
425,214,554	教學研究及訓輔支出	482,814,216	458,918,315	(23,895,901)	(4.95)
105,409,849	獎助學金支出	135,702,338	125,115,554	(10,586,784)	(7.80)
14,226,078	推廣教育支出	14,312,428	13,854,325	(458,103)	(3.20)
38,437,069	產學合作支出	35,154,320	34,393,194	(761,126)	(2.17)
8,469,784	其他支出	7,745,589	6,679,672	(1,065,917)	(13.76)
(88,774,870)	本期餘絀	(87,047,808)	(62,919,476)	24,128,332	(27.72)



佛光大學
現金流量表
106學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

項目	106年度	105年度
營運活動現金流量	69,286,804	(11,932,642)
本期餘絀	(62,919,476)	(88,774,870)
加：不產生現金流出之支出	102,253,467	103,314,930
減：不產生現金流入之收入	(205,950)	(30,090)
流動資產調整項目淨（增）減數	(310,158)	1,383,298
流動負債調整項目淨增（減）數	30,468,921	(27,825,910)
營運活動淨現金流入（出）	69,286,804	(11,932,642)
投資活動現金流量	(49,236,885)	(41,635,739)
出售固定資產收現數	205,950	30,090
收回存出保證金收現數	16,000	38,300
減：購置固定資產付現數	(39,461,727)	(35,413,778)
購置無形資產付現數	(9,914,728)	(6,289,351)
支付存出保證金付現數	(82,380)	(1,000)
投資活動淨現金流入（出）	(49,236,885)	(41,635,739)
融資活動現金流量	(897,436)	(818,079)
增加代收款項收現數	57,600,416	48,305,277
收取存入保證金收現數	5,942,688	6,386,642
減：償還其他借款付現數	(2,000,000)	(2,000,000)
減少代收款項付現數	(56,692,364)	(48,343,390)
退回存入保證金付現數	(5,748,176)	(5,166,608)
融資活動淨現金流入（出）	(897,436)	(818,079)
本期現金及銀行存款淨流入（出）	19,152,483	(54,386,460)
期初現金及銀行存款餘額	106,402,261	160,788,721
期末現金及銀行存款餘額	125,554,744	106,402,261
不影響現金流量之投資及融資活動：	(37,127,509)	39,127,509
一年內到期之長期銀行借款轉列應付到期長期負債	0	2,000,000
上年度賸餘撥充權益基金數	(37,127,509)	37,127,509



佛光大學
現金收支概況表
106學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

項目	106年度	占經常門 現金收入%	105年度	占經常門 現金收入%
經常門現金收入	832,835,176	100.00	692,929,792	100.00
學雜費收入	307,653,272	36.94	295,053,689	42.58
推廣教育收入	18,067,857	2.17	20,546,504	2.97
產學合作收入	34,632,236	4.16	37,326,731	5.39
補助及受贈收入	368,285,257	44.22	312,271,588	45.07
財務收入	1,719,771	0.21	2,002,610	0.29
其他收入	61,618,332	7.40	59,094,995	8.53
減：不產生現金流入之收入	(205,950)	(0.02)	(30,090)	0.00
應收預收項目調整增（減）數	41,064,401	4.93	(33,336,235)	(4.81)
經常門現金支出	763,548,372	91.68	704,862,434	101.72
董事會支出	367,647	0.04	347,185	0.05
行政管理支出	215,567,494	25.88	222,966,468	32.18
教學研究及訓輔支出	458,918,315	55.10	425,214,554	61.36
獎助學金支出	125,115,554	15.02	105,409,849	15.21
推廣教育支出	13,854,325	1.66	14,226,078	2.05
產學合作支出	34,393,194	4.13	38,437,069	5.55
其他支出	6,679,672	0.80	8,469,784	1.22
減：不產生現金流出之支出	(102,253,467)	(12.28)	(103,314,930)	(14.91)
應付預付項目調整增（減）數	10,905,638	1.31	(6,893,623)	(0.99)
經常門現金餘絀	69,286,804	8.32	(11,932,642)	(1.72)
出售資產現金收入	205,950	0.02	30,090	0.00
購置動產、無形資產及其他資產現金支出	47,276,455	5.68	41,703,129	6.02
機械儀器及設備	27,361,973	3.29	25,126,864	3.63
圖書及博物	9,948,559	1.19	10,024,114	1.45
其他設備	51,195	0.01	262,800	0.04
電腦軟體	9,914,728	1.19	6,289,351	0.91
扣減不動產支出前現金餘絀	22,216,299	2.67	(53,605,681)	(7.74)
購置不動產現金支出	2,100,000	0.25	0	0.00
土地改良物	2,100,000	0.25	0	0.00
本期現金餘絀	20,116,299	2.42	(53,605,681)	(7.74)



佛光大學
固定資產及無形資產變動表
106學年度

全17頁 第5頁

編號：205B

單位：新臺幣元

科目名稱	上年度底 止結存金 額	本年度增加金額及預、 決算數之差異比較				本年度減少金額及預、 決算數之差異比較				本年度底止 結存金額	備註
		決算數	預算數	差異金額	差異%	決算數	預算數	差異金額	差異%		
固定資產	4,657,775,775	38,976,522	56,441,350	(17,464,828)	(30.94%)	33,734,982	39,473,640	(5,738,658)	(14.54%)	4,663,017,315	
土地	1,035,990,696	0	0	0	0.00%	0	0	0	0.00%	1,035,990,696	
土地改良物	201,165,346	2,100,000	2,200,000	(100,000)	(4.55%)	0	0	0	0.00%	203,265,346	
房屋及建築	2,491,834,891	0	0	0	0.00%	0	0	0	0.00%	2,491,834,891	
機械儀器及 設備	201,282,908	26,819,406	46,081,350	(19,261,944)	(41.80%)	19,565,140	25,945,870	(6,380,730)	(24.59%)	208,537,174	
圖書及博物	293,717,840	9,888,241	8,100,000	1,788,241	22.08%	498,755	500,000	(1,245)	(0.25%)	303,107,326	
其他設備	433,784,094	168,875	60,000	108,875	181.46%	13,671,087	13,027,770	643,317	4.94%	420,281,882	
累計折舊	714,649,542	88,691,429	89,512,638	(821,209)	(0.92%)	28,301,735	33,214,111	(4,912,376)	(14.79%)	775,039,236	
土地改良物	64,261,541	9,868,842	9,693,813	175,029	1.81%	0	0	0	0.00%	74,130,383	
房屋及建築	405,993,934	44,027,382	44,027,381	1	0.00%	0	0	0	0.00%	450,021,316	
機械儀器及 設備	107,136,812	25,617,732	26,626,116	(1,008,384)	(3.79%)	16,679,712	22,131,124	(5,451,412)	(24.63%)	116,074,832	
其他設備	137,257,255	9,177,473	9,165,328	12,145	0.13%	11,622,023	11,082,987	539,036	4.86%	134,812,705	
固定資產淨額	3,943,126,233	(49,714,907)	(33,071,288)	(16,643,619)	50.33%	5,433,247	6,259,529	(826,282)	(13.20%)	3,887,978,079	
無形資產	43,158,547	9,692,598	13,018,000	(3,325,402)	(25.54%)	3,146,910	2,264,390	882,520	38.97%	49,704,235	
電腦軟體	43,158,547	9,692,598	13,018,000	(3,325,402)	(25.54%)	3,146,910	2,264,390	882,520	38.97%	49,704,235	
累計攤銷	25,281,575	8,128,791	8,861,858	(733,067)	(8.27%)	3,146,910	2,264,390	882,520	(8.27%)	30,263,456	
電腦軟體	25,281,575	8,128,791	8,861,858	(733,067)	(8.27%)	3,146,910	2,264,390	882,520	38.97%	30,263,456	
無形資產淨額	17,876,972	1,563,807	4,156,142	(2,592,335)	(62.37%)	0	0	0	0.00%	19,440,779	
固定資產及無 形資產淨額合 計	3,961,003,205	(48,151,100)	(28,915,146)	(19,235,954)	66.53%	5,433,247	6,259,529	(826,282)	(13.20%)	3,907,418,858	

佛光大學
借入款變動表
106學年度

全18頁 第6頁

編號：206

單位：新臺幣元

貸款 機構	借款 用途	借款 期間	期初 金額	本年度 借入金額	本年度 償還金額	期末金額	利率	保證情形 及 償還方式	備註
本 學 年 度 無									

佛光大學
收入明細表
106學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

收入科目	預算數	決算數	比較		備註
			差異	%	
學雜費收入	324,964,400	307,653,272	(17,311,128)	(5.33)	1. 上學期學生數：3,822人。 下學期學生數：3,688人。
學費收入	255,985,336	242,008,207	(13,977,129)	(5.46)	
雜費收入	61,996,064	59,006,071	(2,989,993)	(4.82)	
實習實驗費收入	6,983,000	6,638,994	(344,006)	(4.93)	
推廣教育收入	17,641,000	18,067,857	426,857	2.42	
推廣教育收入	17,641,000	18,067,857	426,857	2.42	
產學合作收入	37,095,620	34,632,236	(2,463,384)	(6.64)	
產學合作收入	37,095,620	34,632,236	(2,463,384)	(6.64)	
補助及受贈收入	385,849,170	368,285,257	(17,563,913)	(4.55)	
補助收入	125,676,055	142,577,564	16,901,509	13.45	補助收入增加：增加教育部專任教師學術加給補助、教學創新試辦計畫、提升高教公共性：完善弱勢協助機制補助款。
受贈收入	260,173,115	225,707,693	(34,465,422)	(13.25)	受贈收入減少：圖資處資訊化專案、空調改善專案延宕，故受贈收入延至107學年撥入。
財務收入	1,979,050	1,719,771	(259,279)	(13.10)	財務收入減少：利息收入預算低估，基金定存銀行利率下降導致收益減少。
利息收入	371,500	413,791	42,291	11.38	利息收入增加：利息收入預算低估。
基金收益	1,607,550	1,305,980	(301,570)	(18.76)	基金收益減少：基金定存銀行利率下降導致收益減少。
其他收入	58,069,020	61,618,332	3,549,312	6.11	
財產交易賸餘	30,000	205,950	175,950	586.50	財產交易賸餘增加：因應實際運作新增校車等報廢物，故收入增加。
試務費收入	1,855,000	1,355,310	(499,690)	(26.94)	試務費收入減少：學士班、碩專班及轉學考報名人數減少。
住宿費收入	27,801,720	28,261,646	459,926	1.65	
雜項收入	28,382,300	31,795,426	3,413,126	12.03	雜項收入增加：會館清潔維護費、車資收入增加。
合計	825,598,260	791,976,725	(33,621,535)	(4.07)	



佛光大學
支出明細表
106學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

支出科目	預算數	決算數	比較		備註
			差異	%	
董事會支出	1,265,603	367,647	(897,956)	(70.95)	董事會支出減少：撙節支出所致。
人事費	631,043	172,463	(458,580)	(72.67)	董事會人事費減少：董事會職員由校內教師兼任所致，金額為支付董事會秘書主管加給。
業務費	415,000	76,367	(338,633)	(81.60)	董事會業務費減少：撙節支出所致。
維護費	40,000	28,130	(11,870)	(29.68)	董事會維護費減少：撙節支出所致。
退休撫卹費	25,242	16,301	(8,941)	(35.42)	董事會退休撫卹費減少：董事會人事費減少，退休撫卹支出亦減少所致。
出席及交通費	100,000	20,000	(80,000)	(80.00)	董事會出席交通費減少：董事開會未領出席交通費所致。
折舊及攤銷	54,318	54,386	68	0.13	
行政管理支出	235,651,574	215,567,494	(20,084,080)	(8.52)	
人事費	95,350,478	86,246,271	(9,104,207)	(9.55)	
業務費	62,325,564	53,437,518	(8,888,046)	(14.26)	行政業務減少：熱泵、主管及職員共識營、員工健康檢查共保留至107學年使用及各單位撙節支出所致。
維護費	27,978,620	26,511,378	(1,467,242)	(5.24)	
退休撫卹費	3,950,899	3,498,485	(452,414)	(11.45)	退休撫卹減少：因編制內職員離職，約聘人員增加，以致退休撫卹減少，約聘人員離儲勞退公提增加。
折舊及攤銷	46,046,013	45,873,842	(172,171)	(0.37)	
教學研究及訓輔支出	482,814,216	458,918,315	(23,895,901)	(4.95)	
人事費	283,301,366	282,397,297	(904,069)	(0.32)	
業務費	131,106,506	105,917,000	(25,189,506)	(19.21)	教學業務減少：專案申請未獲補助、圖資處空調改善和圖書自動化執行進度延宕、佛研中心結餘款、各單位撙節支出。
維護費	4,575,690	8,439,445	3,863,755	84.44	教學維護增加：臨時風災導致颱風維修屋瓦經費增加。
退休撫卹費	11,067,917	10,792,562	(275,355)	(2.49)	
折舊及攤銷	52,762,737	51,372,011	(1,390,726)	(2.64)	
獎助學金支出	135,702,338	125,115,554	(10,586,784)	(7.80)	
獎學金支出	23,349,000	18,518,721	(4,830,279)	(20.69)	獎學金支出：政府2,655,600元、學校15,567,121元、民間296,000元，佛學菁英獎學金符合資格人數減少，故支出減少。
政府補助獎學金支出	2,438,000	2,655,600	217,600	8.93	
民間捐贈獎學金支出	271,000	296,000	25,000	9.23	
學校自付獎學金支出	20,640,000	15,567,121	(5,072,879)	(24.58)	佛學菁英獎學金符合資格人數減少，故支出減少。
助學金支出	112,353,338	106,596,833	(5,756,505)	(5.12)	助學金支出：政府4,144,933元、學校101,836,908元、民間614,992元。
政府補助助學金支出	3,793,100	4,144,933	351,833	9.28	
民間捐贈助學金支出	683,000	614,992	(68,008)	(9.96)	
學校自付助學金支出	107,877,238	101,836,908	(6,040,330)	(5.60)	
推廣教育支出	14,312,428	13,854,325	(458,103)	(3.20)	
人事費	5,247,550	6,992,779	1,745,229	33.26	推廣人事費增加：研修生專班未估人事費，碩士學分班及華語班師資增加。
業務費	9,027,450	6,841,610	(2,185,840)	(24.21)	推廣業務費減少：預算高估所致。
維護費	26,000	1,200	(24,800)	(95.38)	推廣維護費減少：撙節支出所致。
折舊及攤銷	11,428	18,736	7,308	63.95	推廣折舊及攤銷增加：預算少估。
產學合作支出	35,154,320	34,393,194	(761,126)	(2.17)	
人事費	20,008,828	18,347,026	(1,661,802)	(8.31)	
業務費	15,145,492	16,046,168	900,676	5.95	
其他支出	7,745,589	6,679,672	(1,065,917)	(13.76)	其他支出減少：為試務費支出減少、財產交易短絀減少、超額年金給付減少、雜項支出增加。
試務費支出	1,550,000	1,262,524	(287,476)	(18.55)	試務費支出減少：在職專班、碩士及學士班試務費預算高估。
財產交易短絀	5,759,529	4,934,492	(825,037)	(14.32)	財產交易短絀減少：個人電腦等尚可使用，故未報廢。
超額年金給付	256,060	149,328	(106,732)	(41.68)	超額年金給付減少：教師退休人數減少所致。
雜項支出	180,000	333,328	153,328	85.18	雜項支出增加：離校學生退學、逾期未註冊等，應收學雜費無法回收，轉列其他支出。
合計	912,646,068	854,896,201	(57,749,867)	(6.33)	



107 7 31

17 9

209

		567,000
		4,442
	571,442	571,442

107 7 31

17 10

209

		4,853,428
#405864	173,433	
#847999	36,853	
#19469003	29,646	
#875588	142,425	
#875669	2,505,640	
#875758	1,003,548	
#876568	279,365	
#112804	113,004	
#0111490405237	100	
#876789	569,414	
		10,729,874
#048488	546,036	
#048496	10,183,838	
		109,400,000
-	107,400,000	
--	2,000,000	
	124,983,302	124,983,302

佛光大學
應收款項明細表
107年7月31日

全17頁 第11頁

編號：209

單位：新臺幣元

摘要	金額	
	小計	合計
其他應收款		3,237,592
其他應收款-水費	551	
其他應收款-電費	99,798	
其他應收款-電話費	2,562	
其他應收款-有線電視費	1,172	
其他應收款-影印費	3	
其他應收款-廠商清潔維護費	8,000	
其他應收款-其他-學雜費分期、勞、健保費等	3,125,506	
合計	3,237,592	3,237,592

佛光大學
預付款項明細表
107年7月31日

全17頁 第12頁

編號：209

單位：新臺幣元

摘要	金額	
	小計	合計
預付費用		4,828,280
預付費用-暫付款-借款、場租等	1,285,509	
預付費用-其他-網路服務、系統維護等	3,542,771	
合計	4,828,280	4,828,280

佛光大學
應付款項明細表
107年7月31日

全17頁 第13頁

編號：209

單位：新臺幣元

摘要	金額	
	小計	合計
應付費用		26,372,858
應付費用-個人-演講費、差旅費等	10,911,429	
應付費用-廠商	12,168,602	
應付費用-行政人事	445,313	
應付費用-教學研究人事	1,109,665	
應付費用-推廣人事	803,282	
應付費用-產學人事	934,567	
應付設備款		726,937
合計	27,099,795	27,099,795

佛光大學
預收款項明細表
107年7月31日

全17頁 第14頁

編號：209

單位：新臺幣元

摘要	金額	
	小計	合計
預收款		116,824,670
預收款-學雜費	839,383	
預收款-住宿費	90,500	
預收款-其他-補助收入、捐助款等	115,894,787	
暫收款		1,066,578
暫收款-推廣案	122,000	
暫收款-其他-報名費、先修營等	944,578	
合計	117,891,248	117,891,248

佛光大學
代收款項明細表
107年7月31日

全17頁 第15頁

編號：209

單位：新臺幣元

摘要	金額	
	小計	合計
代收款		11,608,976
代收款-所得稅	305,157	
代收款-公保費	192,790	
代收款-健保費	787,487	
代收款-勞保費	284,872	
代收款-團保費	4,446	
代收款-福利金	823,854	
代收款-學生平安保險費	65,705	
代收款-僑生外籍生健保費	192,483	
代收款-學生會費	400	
代收款-電卡押金	31,400	
代收款-離職儲金及勞退	148,980	
代收款-退休撫卹金	3,066	
代收管理費	8,018,442	
代收款-二代健保-個人	6,523	
代收款-二代健保-單位	360,661	
代收款-勞保費-工讀	205,139	
代收款-勞退-工讀	91,202	
代收款-其他	86,369	
代轉獎助學金		886,000
合計	12,494,976	12,494,976

107 7 31

17 16

209

-	53,000	6,191,041
-	1,774,290	
-	1,717,303	
-	2,341,448	
-	302,000	
-	3,000	
	6,191,041	6,191,041

佛光大學
最近3年財務分析表
104學年度至106學年度

全1頁第1頁
 單位：新臺幣元

項目	計算公式	計算數據及比率		
		106學年度	105學年度	104學年度
學雜費收入占總收入比率(%)	$\frac{\text{學雜費收入}}{\text{總收入}} \times 100\%$	$\frac{307,653,272}{791,976,725} \times 100\% = 38.85\%$	$\frac{295,053,689}{726,296,117} \times 100\% = 40.62\%$	$\frac{269,893,366}{703,907,387} \times 100\% = 38.34\%$
學雜費收入變動率(%)	$\frac{(\text{本學年度學雜費收入}-\text{上學年度學雜費收入})}{\text{上學年度學雜費收入}} \times 100\%$	$\frac{(307,653,272-295,053,689)}{295,053,689} \times 100\% = 4.27\%$	$\frac{(295,053,689-269,893,366)}{269,893,366} \times 100\% = 9.32\%$	$\frac{(269,893,366-235,063,362)}{235,063,362} \times 100\% = 14.82\%$
流動比率(%)	$\frac{\text{流動資產}}{\text{流動負債}} \times 100\%$	$\frac{133,620,616}{157,486,019} \times 100\% = 84.85\%$	$\frac{114,157,975}{128,816,381} \times 100\% = 88.62\%$	$\frac{169,927,733}{158,515,094} \times 100\% = 107.20\%$
速動比率(%)	$\frac{(\text{流動資產}-\text{材料}-\text{預付款項})}{\text{流動負債}} \times 100\%$	$\frac{(133,620,616-0-4,828,280)}{157,486,019} \times 100\% = 81.78\%$	$\frac{(114,157,975-0-3,186,703)}{128,816,381} \times 100\% = 86.15\%$	$\frac{(169,927,733-0-5,028,374)}{158,515,094} \times 100\% = 104.03\%$
現金流量比率(%)	$\frac{\text{營運活動現金流量}}{\text{流動負債}} \times 100\%$	$\frac{69,286,804}{157,486,019} \times 100\% = 44.00\%$	$\frac{-11,932,642}{128,816,381} \times 100\% = -9.26\%$	$\frac{111,914,768}{158,515,094} \times 100\% = 70.60\%$
累積餘絀比率(%)	$\frac{(\text{累積餘絀}+\text{未指定用途權益基金})}{\text{總資產}} \times 100\%$	$\frac{(733,688,036+3,206,939,234)}{4,241,384,854} \times 100\% = 92.91\%$	$\frac{(733,539,173+3,295,862,967)}{4,275,440,180} \times 100\% = 94.25\%$	$\frac{(781,147,780+3,312,801,967)}{4,394,693,729} \times 100\% = 93.16\%$
資產效益率(%)	$\frac{\text{本期餘絀}}{(\text{期初總資產}+\text{期末總資產})/2} \times 100\%$	$\frac{-62,919,476}{(4,275,440,180+4,241,384,854)/2} \times 100\% = -1.48\%$	$\frac{-88,774,870}{(4,394,693,729+4,275,440,180)/2} \times 100\% = -2.05\%$	$\frac{-64,547,607}{(4,398,781,693+4,394,693,729)/2} \times 100\% = -1.47\%$
負債比率(%)	$\frac{(\text{負債總額}-\text{應付代管資產})}{(\text{資產總額}-\text{代管資產淨額})} \times 100\%$	$\frac{(163,677,060-0)}{(4,241,384,854-0)} \times 100\% = 3.86\%$	$\frac{(134,812,910-0)}{(4,275,440,180-0)} \times 100\% = 3.15\%$	$\frac{(165,291,589-0)}{(4,394,693,729-0)} \times 100\% = 3.76\%$
負債變動率(%)	$\frac{(\text{總負債期末餘額}-\text{總負債期初餘額})}{\text{總負債期初餘額}} \times 100\%$	$\frac{(163,677,060-134,812,910)}{134,812,910} \times 100\% = 21.41\%$	$\frac{(134,812,910-165,291,589)}{165,291,589} \times 100\% = -18.44\%$	$\frac{(165,291,589-104,831,946)}{104,831,946} \times 100\% = 57.67\%$
舉債指數	$\frac{(\text{貨幣性負債}-\text{貨幣性資產})}{\text{扣減不動產支出前現金餘絀}}$	$\frac{(45,785,812-329,137,716)}{22,216,299} = 0.00$	$\frac{(56,654,644-311,250,272)}{-53,605,681} = 0.00$	$\frac{(54,255,461-365,215,659)}{73,033,004} = 0.00$



()	
()	
()	27,099,795
()	12,494,976
()	
()	
()	
()	6,191,041
()	
A	45,785,812
()	571,442
()	124,983,302
()	0
()	3,237,592
()	0
()	0
()	0
()	200,000,000
()	0
()	345,380
B	329,137,716
C A B	(283,351,904)
D	22,216,299
C D	0

- 1.
- 2.

製 表：

組員呂怡靜

主辦會計：

會計釋妙暘

校 長：

校長楊朝祥

董 事 長：

董事長張優理